
1

ROF 2004_129

Tarif

du 3 novembre 2004

des contributions de remplacement et de rachat applicable
en 2005 pour les abris de la protection civile

Le Conseil d’Etat du canton de Fribourg

Vu la loi fédérale du 4 octobre 2002 sur la protection de la population et sur la
protection civile (LPPCi) ;

Vu l’ordonnance fédérale du 5 décembre 2003 sur la protection civile (OPCi) ;

Vu les articles 16 al. 2 et 27 al. 3 de la loi du 23 mars 2004 sur la protection ci-
vile (LPCi) ;

Vu les articles 33 al. 1 et 48 al. 1 du règlement du 23 juin 2004 sur la protection
civile (RPCi) ;

Sur la proposition de la Direction de la sécurité et de la justice,

Arrête:

Art. 1
Les contributions de remplacement pour les places protégées (contributions
destinées à la réalisation de places publiques et à leur équipement) sont fixées,
pour 2005, selon le barème suivant :
Places Fr. Places Fr. Places Fr. Places Fr.

1 1 500.– 26 22 350.– 51 36 750.– 76 41 200.–

2 3 000.– 27 22 950.– 52 37 050.– 77 41 400.–

3 4 500.– 28 23 550.– 53 37 400.– 78 41 700.–

4 6 000.– 29 24 100.– 54 37 750.– 79 41 900.–

5 7 500.– 30 24 700.– 55 38 000.– 80 42 200.–

6 9 000.– 31 25 250.– 56 38 300.– 81 42 400.–

7 10 500.– 32 25 850.– 57 38 550.– 82 42 650.–

8 11 100.– 33 26 450.– 58 38 850.– 83 42 900.–

Entrée en vigueur :

01.01.2005



2

ROF 2004_129

Places Fr. Places Fr. Places Fr. Places Fr.

9 12 000.– 34 27 050.– 59 39 050.– 84 43 050.–

10 12 800.– 35 27 600.– 60 39 300.– 85 43 300.–

11 13 650.– 36 28 200.– 61 39 500.– 86 43 450.–

12 14 350.– 37 28 750.– 62 39 700.– 87 43 650.–

13 15 050.– 38 29 350.– 63 39 900.– 88 43 850.–

14 15 700.– 39 29 950.– 64 40 050.– 89 44 000.–

15 16 250.– 40 30 500.– 65 40 200.– 90 44 200.–

16 16 850.– 41 31 100.– 66 40 350.– 91 44 400.–

17 17 450.– 42 31 700.– 67 40 450.– 92 44 500.–

18 18 000.– 43 32 300.– 68 40 550.– 93 44 650.–

19 18 550.– 44 32 900.– 69 40 650.– 94 44 800.–

20 19 100.– 45 33 500.– 70 40 750.– 95 44 900.–

21 19 650.– 46 34 000.– 71 40 800.– 96 45 000.–

22 20 200.– 47 34 600.– 72 40 850.– 97 45 150.–

23 20 750.– 48 35 200.– 73 40 900.– 98 45 300.–

24 21 250.– 49 35 800.– 74 40 900.– 99 45 350.–

25 21 800.– 50 36 350.– 75 40 950.– 100 45 450.–

Plus de 100 places: 450 francs par place.

Art. 2
Le barème fixé à l’article 1 s’applique par analogie aux contributions de rachat
(art. 16 LPCi) destinées à la réalisation d’abris privés communs et à leur équi-
pement.

Art. 3
1 Les communes qui requièrent l’utilisation de contributions de remplacement
pour la réalisation d’abris publics (cf. art. 27 LPCi) joignent à leur demande
un dossier de plans et un devis en deux exemplaires.
2 Elles peuvent utiliser les contributions de rachat pour l’équipement des abris
privés communs.



3

Art. 4
Les contributions de remplacement et de rachat ne peuvent être utilisées
qu’avec l’accord du Service des affaires militaires et de la protection de la
population (Protection civile).

Art. 5
Ce tarif entre en vigueur le 1er janvier 2005 et s’applique à tous les dossiers en-
registrés à la commune après le 31 décembre 2004.

Le Président : Le Vice-Chancelier :

M. PITTET G. VAUCHER

ROF 2004_129


